
 

 

UCHWAŁA NR LIII/297/23 

RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sławoborze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 

i 2375), rada Gminy Sławoborze uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, określający politykę Gminy Sławoborze wobec 

problemu bezdomności zwierząt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Marek Kuźma 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2006



Załącznik do uchwały Nr LIII/297/23 

Rady Gminy Sławoborze 

z dnia 22 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Sławoborze. 

WPROWADZENIE 

,,Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę." - ( art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt). Podstawą 

prawną podjęcia przez Radę Gminy Sławoborze uchwały w sprawie gminnego ,, Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławoborze", zwanego 

dalej Programem , jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa w całym kraju , jak również w Gminie Sławoborze. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Według raportu Najwyższej Izby Kontroli w sprawie przestrzegania praw zwierząt, zjawisko bezdomności 

zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma tendencję wzrostową. Sterylizacja i kastracja (pozbawienie 

możliwości rozmnażania) zwierząt domowych oraz bezdomnych to norma we wszystkich cywilizowanych 

krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. Program zakłada 

zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie działań edukacyjno-

informacyjnych. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem 

ekosystemu gminnego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni ( mysz i szczurów). Koty te 

nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego też nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki 

bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Realizacja wszystkich zadań określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 

zwierząt na terenie Gminy Sławoborze. 

Rozdział 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Sławoborze, jednostkę organizacyjną, przy pomocy 

której Wójt Gminy wykonuje zadania; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko należące do Po drugiej stronie Choszczna Schronisko dla 

zwierząt z siedzibą w Choszcznie , z którym Gmina ma podpisaną umowę; 

3) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zbłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką pozostawały; 

4) zwierzętach domowych, należy rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem w jego 

domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2006



5) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

6) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławoborze. 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Sławoborze. 

Rozdział 2. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1 Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławoborze oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów; 

2) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sławoborze; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, do którego zobowiązane jest Schronisko; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) dokarmianie bezdomnych kotów, wspieranie osób społecznie opiekujących się tymi zwierzętami 

(karmicieli) poprzez zapewnienie karmy, w celu dokarmiania kotów; 

7) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach kotów i psów; 

8) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom; 

Rozdział 3. Realizacja Programu 

§ 4. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1) obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, 

z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia i wiek; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji 

zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących; 

3) Gmina Sławoborze pokrywa całkowity koszt sterylizacji zwierząt bezdomnych; 

4) zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane będą na terenie lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina 

Sławoborze zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych; 

5) bezdomne koty będą doprowadzane do lecznicy przez tzw. zarządców i administratorów nieruchomości, 

członków organizacji społecznych po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, które zostanie 

wystawione przez pracownika Urzędu Gminy Sławoborze na stanowisku referenta. ds gospodarki 

nieruchomościami; 

6) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub 

w uzasadnionych przypadkach umieszczane w Schronisku; 

7) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 

zwierząt; 

8) prowadzenie działań promujących sterylizację zwierząt jako najskuteczniejszej metody walki z nad 

populacją zwierząt niechcianych. 

§ 5. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2006



2) Gmina Sławoborze poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności 

bezdomnych psów i kotów, na zasadach zawierania umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt na 

dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizują: 

1) Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych również do 

zakładów leczniczych. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa Ekocolonia 

położonego w Ciechnowo 9. 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku wypadków losowych 

(zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły właściciela; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom zabranym z terenu Gminy 

oraz zwierząt, które utraciły właściciela; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 

Gminy; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

w Schronisku oraz poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie opieki 

weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym; 

5) Gmina współpracuje ze schroniskiem „ PO DRUGIEJ STRONIE CHOSZCZNA SCHRONISKO DLA 

BEZDOMNYCH ZWIERZĄT” któremu powierzyła zadanie: zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, 

uwalniania zwierząt z pułapek, przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach. Natomiast w sprawie 

udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej Gmina również współpracuje z Gabinetem Weterynaryjnym - 

Jędrzej Nowicki. 

§ 8. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy realizowane jest poprzez: 

1) egzekwowanie we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną obowiązku corocznego szczepienia psów 

przeciw wściekliźnie; 

2) konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa, w tym lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli 

zwierząt domowych, określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Rozdział 4. EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 9. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest 

poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści programowych 

w dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 

domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami; 

2) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach działalności 

w tego typu organizacjach; 

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji poprzez ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Sławoborze, dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności we współpracy z zainteresowanymi 

organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

Rozdział 5. FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10. Źródła finansowania realizacji Programu Rada Gminy uchwalając coroczny budżet będzie zapewniać 

w nim środki finansowe na realizację zadań Gminy związanych z Programem. W budżecie Rada Gminy 

Sławoborze na rok 2023 zabezpieczyła kwotę 15 000 zł brutto: 

- przyjęcie do Schroniska i roczny koszt pobytu psów w Schronisku - 10 000,00 zł brutto; 

- sterylizacja bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów - (psów i kotów) - 2500,00 zł brutto; 

- koszt odbioru odpadów zwierzęcych - 1 000,00 zł brutto; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2006



- koszt całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem dzikich zwierząt - 1 000,00 zł brutto; 

- dokarmianie wolno żyjących kotów - 500,00 zł brutto; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2006


		2023-03-31T11:31:22+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




